
Pravidla převzetí – předání předmětů: 
 

 O tom, zda odložená věc bude vystavena pro nabytí do vlastnictví nebo 
skončí v kontejneru, rozhoduje výhradně obsluha reuse centra 

 Odložením na určeném místě dává vlastník najevo, že věc jednoznačně a 
bez jakýchkoliv pochybností opouští a nemá vůli ji dále vlastnit 

 Vlastník, který věc opouští, je srozuměn s tím, že může kdokoliv přijít a 
nabýt k věci vlastnické právo tím, že si ji přivlastní, tedy věc si nový vlastník 
vybere v regálu a odnese domů s vůlí nakládat s ní jako s vlastní 

 Předání věci je bezúplatné a nevratné 

 Přebírající (zájemce o předmět) je povinen seznámit se před převzetím se 
stavem přebíraného předmětu. Převzetím předmětu bere přebírající na 
vědomí, že přebíraný předmět je věcí použitou a přebírajícímu nenáleží 
právo z vadného plnění, či právo na reklamaci, a to ani v případě zjištění 
skrytých vad u převzatého předmětu 

 V místě reuse centra lze formou příspěvku poskytnout finanční prostředky 
do veřejné sbírky „Veřejná zeleň města Opavy“, která poslouží k výsadbě 
a údržbě zeleně v Opavě 

 Statutární město Opava jako provozovatel ani Technické služby Opava 
s.r.o. jako správce reuse centra neodpovídají za původ věcí a škodu či újmu 
způsobenou na majetku nebo zdraví osob užíváním převzatého předmětu 

 Původní i nový vlastník věci je seznámen s tímto provozním řádem a 
předáním či převzetím předmětu stvrzuje, že provozní řád bere na vědomí 
a že mu rozumí 


